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Élections : 
Voter à Kingersheim,  

le nouveau mode d’emploi

A l’approche de l’élection présidentielle et des législatives qui se 
dérouleront aux mois d’avril et de juin 2022, Kingersheim 
Magazine consacre un dossier spécial à l’organisation et aux 
modalités pratiques du vote dans la commune. 

DATES DES ÉLECTIONS :  
 

Les dimanches 10 et 24 avril  
pour l’élection présidentielle,  
 
Les dimanches 12 et 19 juin  
pour les éléctions législatives. 
 
HORAIRES D’OUVERTURE  
DES BUREAUX DE VOTE 
 

De 8h à 19h  
pour l’élection présidentielle,  
 

De 8h à 18h  
pour les éléctions législatives. 
 
Tous les Kingersheimois inscrits sur les listes 
électorales de Kingersheim avant le 4 mars 2022 
recevront leur nouvelle carte éléctorale début avril.

Depuis le 1er janvier 2022, un nouveau redécoupage électoral est entré en 
vigueur dans la commune. Il répond à une recommandation de la 
Préfecture du Haut-Rhin préconisant entre 800 et 1 000 électeurs par 
bureau de vote pour continuer à garantir de bonnes conditions d’accueil 
tout en respectant les normes sanitaires et sécuritaires.  
A cette fin, le service état civil / élections de la mairie a redéfini les zones 
électorales pour répartir le nombre d’électeurs dans une logique 
d’équilibre, de cohésion et de praticité.  
 
A Kingersheim, au regard de la population inscrite sur les listes électorales, 
le nombre de bureaux de vote passe de 14 à 11. La suppression de trois 
bureaux implique un changement de lieu pour certains usagers selon leur 
adresse actuelle. Toutes les personnes concernées par un transfert de bureau 
seront informées par la mairie lors de l’envoi de leur nouvelle carte 
d’électeur. 
 
Retrouvez le redécoupage par secteur géographique indiquant le nom des 
rues avec les numéros des bureaux de vote qui en dépendent dans les 
pages suivantes et sur le site internet de la Ville : www.ville-kingersheim.fr 
 
Liste des pièces à présenter le jour des élections :  
• une pièce d’identité (carte d’identité, passeport ou permis de conduire)   
• la carte d’électeur  
 
Voter par procuration, comment faire ?  
Il est possible de remplir sa demande de procuration en ligne sur le site du 
ministère de l’Intérieur maprocuration.gouv.fr puis d’imprimer le document  
et le remettre au tribunal ou au commissariat qui se chargera de la 
transmission à la mairie. 
 
Renseignements : 03 89 57 04 00, mairie@kingersheim.fr 

DOSSIER ÉLÉCTIONS



ADRESSE 
 

A 
AGEN, rue d' 
AIX, rue d' 
ALSACE, rue d' 
AUVERGNE, rue d' 
AVENIR, rue de l' 
AZALÉE, rue de l' 
 

B 
BALLON, rue du 
BAN, rue du 
BÉARN, rue du 
BÉGONIA, rue du 
BEHE, rue Eugène 
BELFORT, rue de 
BERLIOZ, rue Hector 
BERRY, rue du 
BIGARREAU, rue du 
BIZET, rue Georges 
BOTTICELLI, rue Sandro 
BRAMONT, rue du 
BREST, rue de 
BRUXELLES, rue de 
BURLAT, rue du 
 

C 
CARRIÈRES, rue des 
CÉZANNE, rue Paul 
CHALETS, rue des 
CHANOINE ILTIS, rue du 
CHARMES, rue des 
CHÂTAIGNIER, rue du 
CHÂTEAU, résidence du 
CHÂTEAU, rue du 
CHÊNE, rue du 
CHERBOURG, rue de 
CIGOGNE, rue de la 
COLMAR, rue de 
COMMERCE, rue du 
COQUELICOT, rue du 
COTTAGE, rue du 
 

D 
DAHLIA, rue du 
DE COUBERTIN, rue Pierre 
DE TASSIGNY, rue du Maréchal 
DEBUSSY, rue Claude 
n° 1 au 45 et n° 2 au 8  
DEBUSSY, rue Claude 
n° 10 au 48 et n° 47 au 73 
DEBUSSY, rue Claude 
n° 50 au 64 et n° 75 au 89 
DIJON, rue de 
DOLLER, rue de la 
DRUMONT, rue du 
 

BUREAU N° 
 
 
Croix-Marie 
Croix-Marie 
Maison du Foot et du Vélo 
Maison du Foot et du Vélo 
Hangar B 
Maison du Foot et du Vélo 
 
 
Salle plurivalente de la Strueth 
École des Tilleuls 
Salle plurivalente du VDE A 
Maison du Foot et du Vélo 
École Paul Claudel 
Maison de la Citoyenneté A 
Salle plurivalente du VDE A 
Salle plurivalente du VDE A 
Maison du Foot et du Vélo 
Salle plurivalente du VDE A 
Salle plurivalente du VDE B 
Salle plurivalente de la Strueth 
Maison de la Citoyenneté A 
Maison de la Citoyenneté A 
Maison du Foot et du Vélo 
 
 
Hangar B 
Salle plurivalente du VDE B 
Hangar B 
Hangar B 
École des Tilleuls 
École des Tilleuls 
Maison de la Citoyenneté B 
Maison de la Citoyenneté B 
École des Tilleuls 
École des Tilleuls 
Hangar A 
Maison de la Citoyenneté A 
Maison du Foot et du Vélo 
Maison du Foot et du Vélo 
Hangar B 
 
 
Salle plurivalente du VDE B 
Hangar B 
Hangar B 
 
Maison du Foot et du Vélo 
 
Salle plurivalente du VDE A 
 
Salle plurivalente du VDE B 
Croix-Marie 
Maison de la Citoyenneté B 
Salle plurivalente de la Strueth 
 
 

ADRESSE 
 

E 
ÉCOLES, rue des 
ÉGLANTINE, rue de l' 
ÉGLISE, rue de l' 
ENTENTE, rue de l' 
ÉRABLE, rue de l' 
ESPÉRANCE, rue de l' 
ÉTANG, rue de l' 
 

F 
FAISANS, rue des 
FECHT, rue de la 
FLANDRES, rue des 
FRANCK, rue César 
 

G 
GALAFASSI, impasse 
GAUGUIN, rue Paul 
GIROFLÉE, rue de la 
GOUNOD, rue Charles 
GRIOTTE, rue de la 
GUEBWILLER, rue de 
n° 1 au 9 et n° 2 au 14 
GUEBWILLER, rue de 
n° 11 au 89 et n° 16 au 70 
GUEBWILLER, rue de 
n° 72 au 212 et n° 91 au 109 
 

H 
HAGELBACH, rue du 
HAUGER, rue Monseigneur 
HÉLIOTROPE, rue de l' 
HÊTRE, rue du 
HINCKY, rue Monseigneur 
HIRSCHAU, rue de 
HOHNECK, rue du 
 

I 
ILLZACH, rue d' 
INDUSTRIE, rue de l' 
IRIS, rue de l' 
 

J 
JARDIN, cité 
JOFFRE, passage 
JUIFS, rue des 
 

K 
KASTLER, rue Alfred 
 

L 
LARGUE, rue de la 
LAUCH, rue de la 
LECLERC, rue du Maréchal 
LIBÉRATION, place de la 
LIBERTÉ, rue de la 
LINGE, rue du 
LOEWERT, rue 
LORRAINE, rue de 
LUXEMBOURG, allée du 
LYON, rue de 
LYS, rue du 
 

BUREAU N° 
 
 
École Paul Claudel 
Maison du Foot et du Vélo 
Maison de la Citoyenneté A 
Croix-Marie 
École des Tilleuls 
Hangar A 
Hangar A 
 
 
Salle plurivalente de la Strueth 
Hangar A 
Maison du Foot et du Vélo 
Salle plurivalente du VDE A 
 
 
Salle plurivalente de la Strueth 
Salle plurivalente du VDE B 
Maison du Foot et du Vélo 
Salle plurivalente du VDE A 
Maison du Foot et du Vélo 
 
École des Tilleuls 
 
Salle plurivalente de la Strueth 
 
Maison du Foot et du Vélo 
 
 
Salle plurivalente de la Strueth 
Hangar B 
Maison du Foot et du Vélo 
École des Tilleuls 
École Paul Claudel 
Maison de la Citoyenneté B 
Salle plurivalente de la Strueth 
 
 
Maison de la Citoyenneté A 
Salle plurivalente de la Strueth 
Maison du Foot et du Vélo 
 
 
Maison de la Citoyenneté B 
Maison de la Citoyenneté B 
Salle plurivalente du VDE A 
 
 
Hangar B 
 
  
Maison de la Citoyenneté B 
Hangar A 
École Paul Claudel 
École Paul Claudel 
École Paul Claudel 
Salle plurivalente de la Strueth 
Maison de la Citoyenneté B 
Maison du Foot et du Vélo 
Maison de la Citoyenneté A 
Maison de la Citoyenneté A 
Maison du Foot et du Vélo

3

3

6

6

10

6

7

8

4

6

11

1

4

4

6

4

5

7

1

1

6

10

5

10

10

8

8

2

2

8

8

9

1

6

6

10

5

10

10

6

4

5

3

2

7

DOSSIER ÉLÉCTIONS

11

6

1

3

8

9

9

7

9

6

4

7

5

6

4

6

8

7

6

7

10

6

8

11

2

7

1

7

6

2

4

10

2

9

11

11

11

7

2

6

1

1

6

2

Kingersheim Magazine N°143 - 03/22
P 12

Le nouveau découpage électoral



ADRESSE 
 

M 
MARGELLE, rue de la 
MARKSTEIN, rue du 
MATISSE, rue Henri 
MERLES, rue des 
METZ, rue de 
MINES, rue des 
MONET, rue Claude 
MONTMORENCY, rue de 
MULHOUSE, faubourg de 
n° 1 au 7 et n° 2 au 4 
MULHOUSE, faubourg de 
n° 6 au 62 et n° 9 au 71 
MULHOUSE, faubourg de 
n° 64 au 114 et n° 73 au 123 
MULHOUSE, faubourg de 
n° 116 au 168 et n° 125 au 167 
 

N 
NANCY, rue de 
NICE, rue de 
NOETTINGER, rue du Général 
NOYER, rue du 
n° 1 au 57 et n° 2 au 44 
NOYER, rue du 
n° 46 au 74 et n° 59 au 79 
 

O 
ŒILLET, rue de l' 
ORANGER, rue de l' 
ORCHIDÉE, impasse de l' 
 

P 
PÂQUERETTE, rue de la 
PARIS, rue de 
PAU, rue de 
PAVILLONS, impasse des 
PERDRIX, rue des 
PFASTATT, rue de 
n° 1 au 103 et n° 2 au 104 
PFASTATT, rue de 
n° 105 au 151 et n° 106 au 150 
PICARDIE, rue de 
PICASSO, rue Pablo 
PIVOINE, rue de la 
POITOU, rue du 
POUDRIÈRE, lieu dit la 
PRIMEVÈRE, rue de la 
PROGRÈS, rue du 
PROVENCE, rue de 
 
 

BUREAU N° 
 
 
Hangar A 
Salle plurivalente de la Strueth 
Salle plurivalente du VDE B 
Salle plurivalente de la Strueth 
Maison de la Citoyenneté A 
École Paul Claudel 
Salle plurivalente du VDE B 
Maison du Foot et du Vélo 
 
École des Tilleuls 
 
Hangar A 
 
École Paul Claudel 
 
Croix-Marie 
 
 
Maison de la Citoyenneté A 
Croix-Marie 
École Paul Claudel 
 
École Paul Claudel 
 
Hangar B 
 
 
Maison du Foot et du Vélo 
Maison du Foot et du Vélo 
Salle plurivalente du VDE B 
 
 
Maison du Foot et du Vélo 
Croix-Marie 
Croix-Marie 
Hangar B 
Salle plurivalente de la Strueth 
 
Hangar A 
 
Salle plurivalente de la Strueth 
Maison du Foot et du Vélo 
Salle plurivalente du VDE B 
Maison du Foot et du Vélo 
Salle plurivalente du VDE A 
Maison du Foot et du Vélo 
Maison du Foot et du Vélo 
Hangar B 
Salle plurivalente du VDE A 
 
 

ADRESSE 
 

R 
RAVEL, rue Maurice 
REIMS, rue de 
RENNES, rue de 
RENOIR, rue Auguste 
RÉSÉDA, rue du 
RÉSIDENCES, impasse des 
RÉUNION, place de la 
RHIN, rue du 
RICHWILLER, rue de 
n° 1 au 53 et n° 2 au 54 
RICHWILLER, rue de 
n° 55 au 101 et n° 56 au 98 
RICHWILLER, rue de 
n° 100 au 138 et n° 103 au 161 
RICHWILLER, rue de 
n° 140 au 300 et n° 163 au 299 
ROEDLEN, rue 
ROSE, rue de la 
ROSSBERG, rue du 
RUELISHEIM, rue de 
 

S 
SAPIN, rue du 
SAULE, rue du 
SAUSHEIM, rue de 
SCHUMAN, rue Robert 
SCHWEITZER, rue Albert 
STADE, rue du 
STOCKHOLM, rue de 
STRUETH, chemin de la 
 

T 
THUR, rue de la  
TILLEUL, rue du  
TREH, rue du  
TULIPE, rue de la 
TULLE, rue de 
 

V 
VENTRON, rue du 
VERDURE, rue de la 
VIEIL-ARMAND, rue du 
VIOLETTE, rue de la 
VOIE MÉDIANE  
 

W 
WEISSENBACHER, rue Philippe 
WITTENHEIM, rue de 
 

Z 
ZELLER, rue Adrien 
 

BUREAU N° 
 
 
Salle plurivalente du VDE A 
Maison de la Citoyenneté B 
Croix-Marie 
Salle plurivalente du VDE B 
Maison du Foot et du Vélo 
Hangar B 
Maison de la Citoyenneté A 
Hangar A 
 
École Paul Claudel 
 
Hangar B 
 
Salle plurivalente du VDE A 
 
Maison du Foot et du Vélo 
Maison de la Citoyenneté B 
Maison du Foot et du Vélo 
Salle plurivalente de la Strueth 
Maison de la Citoyenneté A 
 
 
École des Tilleuls 
École des Tilleuls 
Maison de la Citoyenneté A 
Salle plurivalente du VDE A 
Hangar B 
Hangar B 
Maison de la Citoyenneté A 
Hangar A 
 
 
Hangar A 
École des Tilleuls 
Salle plurivalente de la Strueth 
Salle plurivalente du VDE A 
Croix-Marie 
 
 
Salle plurivalente de la Strueth 
École des Tilleuls 
Salle plurivalente de la Strueth 
Maison du Foot et du Vélo 
Hangar A 
 
 
Hangar B 
Maison de la Citoyenneté A 
 
 
Hangar B
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DOSSIER ÉLÉCTIONS
Ci-dessous, l'ensemble cles rues cle la commune par ordre alphabétique.  
Un bureau cle vote est affecté à chacune cles rues. Retrouvez votre rue et 
votre n° cle bureau cle vote, et visualisez-les grâce au code couleur. 
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Pour plus de renseignements :  
mairie@kingersheim.fr ou 03 89 57 04 00 

www.ville-kingersheim.fr  
Accueil > Mairie > Mes démarches >  
Accueil-populations > Elections 
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DOSSIER ÉLÉCTIONS

SALLE PLURIVALENTE 

DU VDE B 

2 rue Charles Gounod

• Rues S.Botticelli • P. Cézanne • Dahlia  
• C. Debussy (50 au 64) et (75 au 89)  
• P. Gauguin • H. Matisse • C. Monet  

• Impasse de l'Orchidée  
• Rues Pablo Picasso • Auguste Renoir 

BUREAU

5

CROIX-MARIE 

7 rue de Paris

• Rues d’ Agen • Aix • Dijon • Entente  
• Fbg de Mulhouse (116 au 168) et (125 au 167) 

• Rues de Nice  • Paris  
• Pau • Rennes • Tulle 

BUREAU

3

MAISON DE LA  

CITOYENNETÉ B 

18 rue de Ruelisheim

• Résidence du Château  
• Rues du Château   
• Doller • Hirschau  

• Cité Jardin  
• Passage Joffre   

• Rues de  Largue   
• Loewert • Reims  

• Roedlen

BUREAU

2

SALLE PLURIVALENTE 

DU VDE A 

2 rue Charles Gounod

• Rues du Béarn  • H. Berlioz • Berry • G. Bizet  
• C. Debussy (10 au 48) et (47 au 73)  

• C. Franck • C. Gounod • Juifs • Poitou  
• Provence • M. Ravel  

• Richwiller (100 au 138) et (103 au 161)  
• R. Schuman • Tulipe

BUREAU

4

MAISON DU FOOT  

ET DU VÉLO   

3a rue de l’Oranger

• Rues d’ Alsace  • Auvergne • Azalée • Bégonia 
• Bigarreau • Burlat • Commerce • Coquelicot 
• C. Debussy (1 au 45) et (2 au 8) • Églantine  

• Flandres • Giroflée • Griotte  
• Guebwiller (72 au 212) et (91 au 109)  

• Héliotrope • Iris • Lorraine • Lys  
• Montmorency • Œillet  • Oranger  

• Pâquerette • Picardie • Pivoine • Lieu dit la 
Poudrière • Primevère • Réséda • Richwiller 
(140 au 300) et (163 au 299) • Rose • Violette

BUREAU

6

SALLE PLURIVALENTE 

DE LA STRUETH  

5 rue des Perdrix

• Rues du Ballon • Bramont • Drumont  
• Faisans • Impasse Galafassi  

• Rues de Guebwiller (11 au 89) et (16 au 70)  
• Hagelbach • Hohneck • Industrie • Linge  

• Markstein • Merles • Perdrix  
• Pfastatt (105 au 151) et (106 au 150)  

• Rossberg • Treh • Ventron • Vieil-Armand 

BUREAU

7

HANGAR B 

4 rue Pierre de Coubertin

• Rues de l’Avenir • Carrières • Chalets  
• Chanoine Iltis • Cottage • P. de Coubertin  

• Maréchal De Tassigny • M. Hauger  
• A. Kastler • Noyer (46 au 74) et (59 au 79)  

• Impasse des Pavillons 
• Rues du Progrès • Impasse des Résidences 
• Rues de Richwiller (55 au 101) et (56 au 98)  

•  Rues Albert Schweitzer • Stade 
• Philippe Weissenbacher • Adrien Zeller

BUREAU

10

ÉCOLE  DES TILLEULS 

12 rue du Tilleul

• Rues du Ban • Charmes • Châtaignier  
• Chêne • Cherbourg • Érable  

• Guebwiller (1 au 9) et (2 au 14) • Hêtre  
• Faubourg de Mulhouse (1 au 7) et  (2 au 4) 

• Rues du Sapin • Saule • Tilleul • Verdure

BUREAU

8

HANGAR A 

4 rue Pierre de Coubertin

• Rues de la Cigogne • Espérance • Étang  
• Fecht • Lauch • Margelle  

• Fbg de Mulhouse (6 au 62) et (9 au 71) 
•  Pfastatt (1 au 103) et (2 au 104) • Rhin  • 

Chemin de la Strueth • Thur • Voie Médiane

BUREAU

9

MAISON DE LA  

CITOYENNETÉ A 

18 rue de Ruelisheim

• Rues de Belfort • Brest • Bruxelles • Colmar  
• Église • Illzach • Lyon • Metz • Nancy  
• Ruelisheim • Sausheim • Stockholm  
• Wittenheim • Place de la Réunion  

• Allée du Luxembourg  

BUREAU

1

ÉCOLE PAUL CLAUDEL 

97 faubourg de Mulhouse 

(Entrée rue du Noyer)

• Rues Eugène Behe • Écoles • M. Hincky 
• Maréchal Leclerc • Place de la Libération 
• Liberté • Mines • Faubourg de Mulhouse 

(64 au 114) et (73 au 123) 
• Rues du Général Noettinger 

• Noyer (1 au 57) et (2 au 44) 
• Richwiller (1 au 53) et (2 au 54)

BUREAU

11

Les bureaux de vote  
Identifiez ci-après votre bureau de vote 
à partir du code couleur indiqué dans 
l’index alphabétique des pages 10 et11 

BUREAU CENTRALISATEUR


